
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 7 del 07/01/2026 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE 
AZIENDE DEL SSR 
Dott. Marco Biagini 
 

 

OGGETTO: Definizione procedura di stabilizzazione 18 MESI per il personale precario della 

DIRIGENZA del SSN da destinare alla ASL Sassari relativa al profilo professionale di Dirigente Medico 

nella disciplina di Malattie Infettive – n. 1 unità, indetta con determinazione dirigenziale n. 3427 del 

15/12/2025. Ammissione candidato e Approvazione Elenco. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Francesca Businco 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

107329
Font monospazio
04                     07/01/2026



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
 
VISTO il D. Lgs. n.502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria e ss.mm.ii”; 

VISTA la Legge Regionale n.24/20 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. 10 del 2006, della L.R. n.23 del 2014 e 

della L.R. n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii”; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale 

n. 190 del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a 

seguito delle integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica 

della sopra richiamata legge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 

11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del 

sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

CONSIDERATO che, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi 

dirigenziali previsti dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di 

micro-organizzazione in fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo 

aziendale con i relativi livelli di responsabilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del 

Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la quale 

sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle procedure previste 

dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire 

il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 01/12/2025 con la quale è stato attribuito 

al Dott. Marco Biagini l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale 

per le Aziende del SSR; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- l’art. 1, comma 268 della L. 30/12/2021 n. 234 e ss.mm.ii,;  

- la Legge Regione Sardegna n. 11 del 06/07/2022 e s.m.i. rubricata: “Rafforzamento delle 

strutture sanitarie regionali per le attività di contrasto alla pandemia da Covid-19”;  

- la DGR n. 7/14 del 28/02/2023 avente ad oggetto “Atto di indirizzo interpretativo ed applicativo 

alla DGR n. 20/75 del 30 giugno 2022 ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a), della L.R. n. 31/1998”; 

- la Legge n. 56 del 29/04/2024 di conversione del D.L. n. 19 del 02/03/2024, recante ulteriori 

disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- la Legge n. 15 del 21/02/2025 di conversione del D.L. n. 202 del 27/12/2024, recante 

disposizioni urgenti in materia di termini normativi; 



- la Legge finanziaria n 199 del 30/12/2025, art. 1 comma 365, relativa al “Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2026 e bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028.”; 

 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 3427 del 15/12/2025 si è proceduto 

all’indizione della procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art.1, comma 268, lettera b) della 

Legge n. 234 del 30.12.2021 e s.m.i., tra l’altro di n. 1 unità di personale precario della Dirigenza 

del SSN, nel profilo di Dirigente Medico – disciplina di Malattie Infettive da destinare alla ASL 

Sassari, mediante pubblicazione nel sito ARES Sardegna www.aressardegna.it, alla Sezione 

“Bandi di concorso e selezioni”, con termine di presentazione delle domande fissato al 30/12/2025; 

 
RILEVATO che nel rispetto dei termini e delle modalità prefissate dal bando allegato alla 

richiamata determina di indizione, è pervenuta, attraverso la procedura telematica “ISON”, un’unica 

istanza di partecipazione, del candidato Sarais Walter, ammissibile in quanto in possesso di tutti i 

requisiti previsti dal bando; 

 
PRESO ATTO della Nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della 

Regione Sardegna, portante protocollo n. 31880 del 13/11/2025, con la quale si specifica che 

“ARES procederà alla formazione degli elenchi/graduatorie limitandoli alle sole unità richieste dalle 

Aziende, come presenti nei rispettivi P.T.F.P., senza dunque includere in tali elenchi /graduatorie 

eventuali idonei.” viene formulato il seguente elenco tenendo conto altresì dei criteri di valutazione 

previsti dal bando e all’applicazione dei titoli di preferenza previsti dall’art. 5 DPR n. 487/1994 e 

s.m.i. e dall’articolo 3, comma 7 Legge n. 127/1997 e s.m.i. 

 
DATO ATTO che si è proceduto alla valutazione dei periodi di servizio dichiarati dal succitato 
candidato, come specificato nella tabella che segue: 
 

COGNOME  NOME PUNTEGGIO 

SARAIS WALTER 2,913 

 
Per i presupposti e le ragioni esposti in premessa 

 
DETERMINA 

 
1) DI AMMETTERE il candidato Dott. Sarais Walter alla procedura di stabilizzazione, ex art.1, 

comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 e ss.mm.ii. indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. 3427 del 15/12/2025 per il profilo di Dirigente Medico – 
disciplina di Malattie Infettive da destinare alla ASL Sassari; 

 
2) DI APPROVARE, in ossequio alla Nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale della Regione Sardegna, protocollo n. 31880 del 13/11/2025, il seguente elenco di 
merito, dichiarando stabilizzabile il sottoelencato candidato: 
 

COGNOME  NOME PUNTEGGIO 

SARAIS WALTER 2,913 

 

3) DI COMUNICARE la presente Determinazione all’Azienda Sanitaria interessata alla procedura, 
che, con successivi provvedimenti, procederà all’assunzione a tempo indeterminato del 
candidato stabilizzabile;  

 
4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute - ARES; 
 

http://www.aressardegna.it/


5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott. Marco Biagini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
070126     22012026


		2026-01-07T12:30:08+0100
	BUSINCO FRANCESCA


		2026-01-07T12:44:26+0100
	MARCO BIAGINI


		2026-01-07T13:08:27+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




